Aceste sunt unele lineaminte generali despre cultur'a popóreloru antice: a chineziloru, greciloru si a romaniloru, d'in cari se vede, cá si aceste popóre au consideratu desvoltarea mintei de adeverat'a problema ce are se deslege scól'a, séu cá scopulu scólei este invetiatur'a. Pest'a.

Vasiliu Deciu.

*) Circa 214 taleri nemtiesci, séu 428 pâna la 450 fior. val. austr.

*) De Div. 2. 1.

Colectiune de diplome

d'in diplomatiului comitelui Iosifu Kemény, care privescu mai alesu pe români (valachi).

(Urmare.)

1427. App. D. Tr. T. V.

Regele Sigismundu face donatiune oppidului Bai'a-de-Crisiu in comitatulu Zarandu duoe comune rurale (sate), numite Chyba et Ryska. In acestu documentu Bai'a-de-Crisiu e numita pe nemtiesce Altumburg si inca cu adaosu, că intre locitorii ei se află si óspeti, adeca colonia venetica si lucratori de mine séu baiasi.*)

Conventus monasterii B. M. V. Clusmonostrae. Omnibus Christi fidelibus tam praesentibus, quam futuris praesentium notitiam habituris salutem et gratiam in omnium Salvatore! Quoniam ea quae fiunt in tempore pereunt, si ergo ad futurorum notitiam pervenire debeant, necesse est, ut perpetuitatis signaculo signentur. Proinde ad universorum tam praesentium, quam futurorum notitiam volumus harum serie pervenire: quod nos litteras serenissimi Principis, et Domini Domini Sigismundi Dei Gratia Romanorum Regis semper Augusti, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Regis Domini nostri naturalis introductorias, simul et statutorias sub eisdem minori sigillo clause emanatas, nobis directas, reverentia qua decuit, recepimus in haec verba:

Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariae etc. Rex. Fidelibus nostris Conventui Ecclesiae de Clus-Monostrea salutem et gratiam. Cum nos tum pro fidelibus servitiis fidelium nostrorum providorum virorum Judicis, et Juratorum, ac universorum civium et hospitem, nec non Montanorum nostrae civitatis Altumburg**) vocatae, tum etiam pro utilitate et commodo ipsius nostrae civitatis, quasdam possessiones Chyba et Ryska vocatas, juxta Montanas ejusdem nostrae civitatis situatas et adjacentes, juxta contenta aliarum literarum nostrarum superinde confectarum, in perpetuum duximus conferendas, volumusque ipsos in dominium earundem per Nrum, et vestrum homines legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestrae firmissime praeiipiēdo mandamus, quatenus Nrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente Andreas filius Simonis de Mikefalva per nos de Curia nostra ad id specialiter destinatus, ad facies praedictarum possessionum Chyba et Ryska vicinis et comitaneis e. c. t. (reliqua juxta solitum stilum mandati statutorii). Datum in descensu nostro exercituali, in Campo Barammezeu vocato, secus confinia partium Transalpinarum. Feria III. prox. post fest. visit. B. M. V. a. D. 1427. Rgnor. Nror. anno Hungar. 41. Roman. 17. et Bohem. 7. —